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هرمزگان بدون مدرسه کانکسی
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان مطرح کرد:

اقتصاد کیش -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با تشریح آخرین 
وضعیت فضاهای آموزشی موقت و کانکسی در اســتان، گفت: ۲۱ مدرسه کانکسی 
واجد شــرایط طی ۲ سال گذشــته در استان تعیین تکلیف شده و مدارس جایگزین 
احداث، تجهیز و به طور کامل تحویل آموزش وپرورش شده؛ اما آنچه امروز در برخی 
مدارس مشــاهده می شــود، »کلاس‌های ضمیمه و توسعه ای موقت« برای مدیریت 

افزایش ناگهانی جمعیت دانش آموزی است.
مهدی باوقار زعیمی، رشد سریع جمعیت در برخی مناطق را از عوامل اصلی ایجاد این 
کلاس ها دانست و اظهار کرد: در برخی محله ها، طی ۲ تا سه سال، تعداد کلاس ها از 

یک به سه کلاس افزایش یافته که این موضوع ناشی از توسعه شهری است.
وی بیان کرد: این کلاس های توســعه ای، ماهیتی موقت دارند و ممکن اســت با تغییر 
شرایط جمعیتی در یک یا ۲ سال آینده جمع آوری شوند؛ بنابراین نباید هر سازه موقت 

را مدرسه کانکسی تلقی کرد.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان، با اشاره به روند مستمر توسعه فضاهای آموزشی 
در استان اظهار کرد: به طور میانگین، سالانه نزدیک به ۱۰۰ کلاس درس توسعه ای در 
هرمزگان درحال ساخت است و در ۲ سال گذشته نیز ده ها کلاس جدید تحویل داده 
شــده اســت؛ این روند با هدف کاهش تدریجی کلاس های موقت و ارتقای کیفیت 

فضاهای آموزشی ادامه دارد.
باوقار زعیمی تاکید کرد: اگر این توسعه های موقت انجام نمی شد، امروز استان با کمبود 
جــدی کلاس درس مواجه بود؛ رویکرد ما حرکــت هم زمان حذف کامل مدارس 

کانکسی مستقل و پاسخ‌گویی سریع، منعطف و مسئولانه به تغییرات جمعیتی است.
وی با بیان اینکه این مدارس که بیشتر در مناطق کم جمعیت و متاثر از شرایط اقلیمی 
ایجاد شده بودند، اظهار کرد: نوسازی مدارس مکلف به ساخت مدرسه برای حداقل 
۱۰ دانش آموز است و بر اساس اعلام آموزش وپرورش، امروز دیگر مدرسه کانکسی 

واجد این شرایط در استان وجود ندارد.
وی افزود: مدارس کانکسی در شهرستان هایی مانند جاسک، هشت بندی، سندرک، 
میناب، حاجی آباد، بشــاگرد و رودان، در قالب طرح شــهید دانش آموز »رضا پناهی« 

ساماندهی و با فضاهای آموزشی ایمن جایگزین شده اند.
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان با تاکید بر لزوم تفکیک دقیق مفاهیم، گفت: هر 
سازه سبک یا موقت، مدرسه کانکسی محسوب نمی شود و باید میان »مدارس کانکسی 

مستقل« و »کلاس های موقت توسعه ای« تفاوت قائل شد.
وی ادامه داد: مدرسه کانکسی به سازه ای اطلاق می شود که به صورت مستقل فعالیت 
کند، بیش از ۱۰ دانش آموز داشته باشد و حداقل ۲ تا سه سال در یک محل به طور مستمر 
مورد استفاده آموزشی قرار گیرد؛ چنین مدارسی در اولویت حذف و جایگزینی با فضای 

آموزشی استاندارد قرار دارند.
»طرح شــهید »رضا پناهی« از ۲۸ تیرماه ۱۴۰۲ با هدف ســاماندهی مدارس سنگی و 
کانکسی مســتقل بالای ۱۰ دانش آموز در کشــور آغاز شد و در قالب آن، ساماندهی 

یک هزار و ۱۲۶ مدرسه در دستور کار سازمان نوسازی مدارس کشور قرار گرفت.«
توزیع تجهیزات آموزشی مدارس بر مبنای نیازسنجی آموزش وپرورش

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین با اشاره به فرآیند تامین 
و توزیع تجهیزات آموزشی مدارس استان، گفت: مبنای کارمان در حوزه تجهیزات، 
عدالت، نیاز واقعی مدارس و نظر کارشــناسی آموزش وپرورش است و این اداره کل 

به صورت مستقیم وارد فرآیند توزیع نمی شود.
وی افزود: پیش از هرگونه توزیع تجهیزات، استعلام رسمی از اداره کل آموزش وپرورش 
استان انجام می شود؛ حتی در مواردی که تجهیزات تخصصی مانند رایانه های شخصی 
خریداری شده، این تجهیزات در اختیار آموزش وپرورش قرار گرفته تا توزیع آن ها بر 

اساس کمبودها و اولویت های واقعی مدارس انجام شود.
باوقار زعیمی با اشاره به توسعه فضاهای مهارتی و کارگاهی در استان گفت: با هماهنگی 
آموزش وپرورش و مدیران مدارس، ۲ کارگاه آموزشی جدید به یک مجموعه آموزشی 
افزوده و به بهره برداری رسیده و پیش بینی شده ۲ کارگاه دیگر نیز سال آینده راه اندازی 

شود.
وی تاکید کرد: هدف نهایی نوســازی مدارس، تنها ساخت فضا نیست؛ بلکه ارتقای 
کیفیت یادگیری از طریق تامین تجهیزات، کارگاه ها و زیرساخت های آموزشی است تا 
دانش آموزان استان در محیطی استاندارد، ایمن و متناسب با نیازهای روز تحصیل کنند.

پرداخت کمک بلاعوض ۳۰۰ میلیارد ریالی 
دولت به آسیب دیدگان سیل هرمزگان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان خبر داد:

اقتصــاد کیش -      مدیــرکل مدیریت 
بحران اســتانداری هرمزگان از پرداخت 
کمک بلاعوض ۳۰۰ میلیارد ریالی دولت 
به آسیب دیدگان سیل استان در آذرماه سال 

جاری خبر داد.
مهــرداد حســن زاده در توضیح این خبر 
افزود: پس از وقوع سیل در آذرماه امسال و 
خسارات گسترده به مردم استان هرمزگان، 
۳۰۰ میلیــارد ریال بــه صورت بلاعوض 
به حســاب خانوارهای آسیب دیده واجد 
شرایط واریز شد که نشانه ای از عزم جدی 
مسئولان برای جبران خسارات و حمایت 

از هموطنان در شرایط بحرانی است.
وی اظهار کرد: بلافاصله پس از وقوع سیل امسال و خسارات وارده، جلسه ای فوری با 
حضور استاندار و دیگر دستگاه های مربوطه برگزار شد که در این نشست، نمایندگان 
دولت از مناطق آسیب دیده اســتان بازدید کردند و برنامه ریزی های لازم برای جبران 

خسارات انجام شد.
حســن زاده بیان کرد: تاکنون این میزان به صورت بلاعوض به حســاب سرپرستان 
خانوارهای آسیب دیده واجد شرایط در سطح استان واریز شده و این روند ادامه دارد و 
نیز شهرستان های سیریک، جاسک و قشم در اولویت این پرداخت ها قرار داشته  است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان ادامه داد: این پرداخت ها با همکاری اداره 
کل امور اقتصاد و دارایی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، فرمانداران و بخشداران برگزار 

شده و هدف اصلی آن، ارائه کمک‌های موثر و فوری به آسیب دیدگان است.
حسن زاده با اشاره به تشکیل صندوق بیمه حوادث طبیعی تحت نظر وزارت اقتصاد از 
سال ۱۳۹۹، تصریح کرد: این صندوق در زمان بروز حوادث طبیعی، به پرداخت غرامت 

به سرپرستان خانوارهای دارای کد اشتراک برق مشغول می شود.
وی همچنین از تلاش های استاندار و مدیرعامل صندوق بیمه حوادث طبیعی و رییس 
سازمان مدیریت بحران کشور قدردانی کرد و گفت: پرداخت غرامت خسارت دیدگان 
تا تکمیل آن ادامه خواهد داشت که بخشی از این خسارات مربوط به اماکن مسکونی 

است.

اقتصــاد کیش -     فرمانده ســپاه ابومــوسی همزمان با 
ایام الله دهه مبارک فجر و در راســتای گرامیداشت سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، از بهره برداری کارخانه 
آب شیرین کن به منظور تامین پایدار منابع آب آشامیدنی و 
عملیات اجرایی رینگ این جزیره با هدف ارتقای دسترسی 

و تسهیل حمل ونقل شهری خبر داد.
ســرهنگ حسین رحم دل در حاشیــه آیین بهره‌برداری از 
ایــن طرح، افزود: پروژه احــداث کارخانه آب شیرین کن 
ابومــوسی با یک هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
اجرا شــد و پیمانکاری آن را مهندسی نیروی دریایی سپاه 

بر عهده داشته است.
وی با بیان اینکه این پروژه یکی از طرح های اســتراتژیک 
تامین پایدار آب آشامیدنی در این جزیره محسوب می شود، 
اضافه کرد: بهره برداری از این کارخانه، ضمن تأمین نیازهای 
آب شــرب شــهروندان، می تواند نقش مؤثری در توسعه 

پایدار و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان ابوموسی ایفا کند.
فرمانده ســپاه ابوموسی در ادامه بیان کرد: این کارخانه قادر 
اســت روزانه حدود هــزار و ۵۰۰ مترمکعب آب دریا را 

تصفیه، و به آب شرب قابل استفاده تبدیل کند.
بــه گفته وی بهره برداری از این مخــزن و ظرفیت تصفیه 

روزانــه این مجموعه، علاوه بــر تضمین تأمین پایدار آب 
آشامیدنی ساکنان جزیره، می تواند نیازهای جمعیت رو به 

رشد ابوموسی را نیز پوشش دهد.
ســرهنگ رحم دل تأکید کرد: پروژه مذکور با اســتفاده از 
تجهیزات پیشرفته و فناوری های نوین اجرا شد و همزمان با 
رعایت کامل استانداردهای محیط  زیستی و بهداشتی، نقش 
مؤثری در ارتقای کیفیت زندگی مردم جزیره و توسعه پایدار 

زیرساخت ها ایفا می کند.
فرمانده ســپاه شهرســتان ابوموسی همچنین در مراســم 
کلنگ زنی طرح احداث رینگ جزیره، اظهار داشــت: این 
پروژه به طول هفت کیلومتر و با یک هزار و ۸۰ میلیارد ریال 

اعتبار اجرا می شود.
وی با بیان اهمیت این طرح، افزود: احداث رینگ جزیره با 
هدف ارتقای دسترسی، ساماندهی ترافیک شهری و تسهیل 
رفت وآمد ساکنان و گردشگران طراحی شده است و نقش 
مهمی در توسعه زیرساخت های حمل ونقل ابوموسی ایفا 

خواهد کرد.
ســرهنگ رحم دل اعلام کرد: اجرای این پروژه به صورت 
هماهنگ و مشــارکتی با شــهرداری و دیگر دستگاه های 
اجرایی انجام می شــود و علاوه بر بهبود دسترسی شهری، 

می تواند زمینه ســاز رونق اقتصادی، توسعه گردشگری و 
افزایش رفاه عمومی در این منطقه باشد.

وی خاطرنشــان کرد: طرح مورد نظر یــکی از پروژه های 

کلیدی در برنامه های توسعه زیرساختی ابوموسی است که 
اجرای آن، نمونه ای از تعهد و تلاش برای توســعه پایدار و 

متوازن جزیره محسوب می شود.

 
یره ابوموسی ینگ جز ین کن و اجرای ر آغاز بهره برداری از کارخانه آب شیر

توسعه صنعتی باید هم زمان 
منافع ملی و اشتغال پایدار 

محلی را تأمین کند

محمد آشــوری تازیانی، در نشست خبری و بازدید میدانی از 
شــرکت آلومینیوم المهدی، با اشاره به برنامه ریزی منظم برای 
ارتباط مستقیم با رسانه ها و خبرنگاران افزود: این بازدیدها بر 
اســاس تقویم زمان بندی شده انجام می شود تا رسانه ها و افکار 
عمــومی از نزدیک در جریان نقش و جایگاه صنایع بزرگ در 

فرآیند توسعه استان قرار گیرند.
استاندار هرمزگان با قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان صنایع 
بزرگ اســتان تصریح کرد: ایــن مجموعه ها نقش مؤثری در 
حرکت صنعتی هرمزگان، تولید ملی و حتی اقتصاد کشور دارند 
و لازم است نسبت آن ها با توسعه محلی و منطقه ای به درستی 

تبیین شود.
آشــوری تازیانی با تشریح ویژگی های مورد انتظار از هر بنگاه 
اقتصادی گفت: نخستین ویژگی، افزایش تولید ملی و درآمد ملی 
است؛ هر واحد اقتصادی باید منفعت ملی را تأمین کند، دومین 
ویژگی، ایجاد اشتغال پایدار است؛ اشتغالی که بر اساس منطق 
حرفه ای و متمرکز شکل بگیرد و متعلق به فرزندان همین مرز و 
بوم باشد، چه افرادی که زاده این منطقه هستند و چه کسانی که 

هرمزگان را برای کار و زندگی انتخاب کرده اند.
وی با تأکید بر پرهیز از نگاه های قومیتی و منطقه ای در موضوع 
اشتغال افزود: توسعه اقتصادی نباید درگیر عصبیت های قومی و 
قبیله ای شود، بلکه باید بر پایه شایستگی و تخصص پیش برود.

استاندار هرمزگان، مسئولیت های اجتماعی را سومین مؤلفه مهم 
فعالیت بنگاه های اقتصادی دانست و گفت: مشارکت در ساخت 
مــدارس، ارتقای کیفیت آموزش، حمایت از حوزه سلامت و 
پشــتیبانی از تیم هــای ورزشی از جمله مصادیق مســئولیت 
اجتماعی صنایع اســت که در همین راستا، مجموعه آلومینیوم 
المهدی در سال های گذشته نقش مؤثری در حمایت از تیم های 
ورزشی داشــته که موجب شادی و نشاط اجتماعی در استان 

شده است.
آشوری تازیانی با اشاره به رویکردهای نوین در مسئولیت های 
اجتماعی تصریح کرد: بخشی از این مســئولیت‌ها به صورت 
غیرمســتقیم و از طریق تقویت زیرساخت ها انجام می شود که 
در زنجیره ارزش آلومینیوم، تأمین برق پایدار، آب پایدار و گاز 

پایدار اهمیت بالایی دارد.
وی یادآور شد: در حال حاضر آلومینیوم المهدی با تولید بیش 
از ۲۰۰ مگاوات برق، نقش قابل توجهی در کمک به شبکه برق 
اســتان ایفا می کند که این اقدام نیز نوعی مسئولیت اجتماعی 

محسوب می شود.
وی ادامه داد: توسعه نیروگاه ها به کمک بنگاه های اقتصادی در 
چارچوب قوانین، از جمله مواد ۴ و ۱۶، در دســتور کار قرار 
دارد و در همین راســتا، آلومینیوم المهدی برنامه ریزی جدی 
برای ســرمایه گذاری در تولید ۷۰ مگاوات برق خورشیدی را 

آغاز کرده است.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به آثار اقتصادی فعالیت صنایع 
بــزرگ افزود: گردش مالی، پرداخت مالیات، حق بیمه، ایجاد 
حســاب های بانکی و چرخش سرمایه از جمله منافعی است 
که به رونق بازار، اشــتغال پایدار و رشد اقتصادی استان کمک 

می‌کند.
آشوری تازیانی از افتتاح دو پروژه جدید در شرکت آلومینیوم 
المهدی خبر داد و گفت: این پروژه ها با سرمایه گذاری حدود 
۱۱ میلیون دلار اجرا شده اند که شامل بهره برداری از کمپرسورها 
و هواسازهای جدید برای افزایش بهره وری تولید و همچنین 
پروژه آندســازی و پخت آند به منظور تکمیل زنجیره ارزش 
آلومینیوم است؛ اقداماتی که تأثیر مستقیم در ارتقای ظرفیت و 

بهره وری این مجموعه صنعتی خواهد داشت.
استاندار هرمزگان از فراهم شدن مقدمات آغاز مجدد طرح 

پل اتصال قشم خبر داد
استاندار هرمزگان با اشاره به نشست با فرمانده قرارگاه سازندگی 

خاتم الانبیــا)ص( گفت: مقدمات آغاز مجدد طرح پل اتصال 
جزیره قشــم در محدوده منطقه آزاد قشم در حال فراهم شدن 
است و اطلاع رسانی رسمی درباره جزئیات این پروژه در زمان 

مناسب انجام خواهد شد.
آشوری تازیانی با بیان اینکه نشست هایی با سردار عابد، فرمانده 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا)ص(، برگزار شده است، اظهار 
کرد: در جریان این جلســات، موضوع آغاز مجدد پروژه پل 
اتصال جزیره قشم به سرزمین اصلی مورد بررسی قرار گرفت 
و اقدامات مقدماتی برای شــروع دوباره این طرح مهم در حال 

انجام است.
وی بــا تأکید بر اهمیت راهبردی این پروژه افزود: اجرای پل 
اتصال قشم، یک اتفاق تاریخی برای منطقه آزاد قشم به شمار 
می رود و نقش تعیین کننده ای در توســعه زیرســاخت های 
حمل ونقل و افزایش ظرفیت های اقتصادی این منطقه خواهد 

داشت.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به ابعاد مختلف طرح جامع اتصال 
قشم تصریح کرد: این طرح صرفاًً محدود به احداث پل نیست، 
بلکه شــامل اجرای خط آهن، بزرگراه و فعال سازی بندر کاوه 
به عنوان یک بندر اقیانوسی نیز می شود که هر یک از این بخش ها 

در توسعه لجستیکی و ترانزیتی استان نقش کلیدی دارند.
آشوری تازیانی خاطرنشــان کرد: جزئیات فنی و زمان بندی 
اجرای این پروژه ها پس از نهایی شــدن مراحل کارشــناسی 
و هماهنگی هــای لازم، در قالــب گزارش هــای تکمیلی و 

اطلاع رسانی رسمی به افکار عمومی ارائه خواهد شد.
وی از حضور و همراهی فعال مدیران و مســئولان در پیگیری 
این طرح ها قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که با تحقق این 
پروژه ها، گام مهمی در مسیر توســعه پایدار منطقه آزاد قشم و 

استان هرمزگان برداشته شود.
پیوند صنعت و دانشگاه مسیر تأمین نیروی متخصص و 

اشتغال پایدار را هموار می کند
استاندار هرمزگان با تأکید بر نقش بنگاه های اقتصادی در تکمیل 
زنجیره آموزش استان گفت: هدف گذاری ما اتصال آموزش و 
پرورش به دانشگاه ها با پشتیبانی صنایع است تا از طریق بورسیه 
دانشــجویان و توســعه آموزش های مهارتی، نیروی انسانی 

متخصص و مورد نیاز آینده صنایع استان تأمین شود.
آشوری تازیانی در تشریح برنامه های استان در حوزه آموزش 
و توسعه منابع انسانی اظهار کرد: در هرمزگان زنجیره آموزش 
به صورت هدفمند از آموزش و پرورش آغاز شده و تا دانشگاه ها 
ادامــه پیدا می کند و در این مسیر، بنگاه های اقتصادی به عنوان 

پشتیبان اصلی ایفای نقش می کنند.
وی افــزود: یــکی از اقدامات مهمی کــه در این چارچوب 
هدف گذاری شــده و مورد اســتقبال بنگاه های اقتصادی، از 
جمله صنایع بزرگ اســتان قرار گرفته، موضوع بورسیه کردن 
دانشجویان برای تأمین نیروی متخصص و آزموده است؛ اقدامی 
که هم زمان با توسعه هنرستان های جوار صنعت در حال پیگیری 

است.
استاندار هرمزگان با اشــاره به برنامه ریزی صنایع برای آینده 
توسعه ای خود تصریح کرد: برخی بنگاه های اقتصادی، بورسیه 
دانشجویان متناسب با نیازهای آتی طرح های توسعه ای خود را 
در دستور کار قرار داده اند و در همین راستا، با دانشگاه های استان 

تفاهم نامه هایی منعقد شده است.
آشــوری تازیانی با بیان اینکه این روند در حال تبدیل شدن به 
یک حرکت عمومی در استان است، گفت: بنگاهی که به دنبال 
افزایش بهره وری است، ناگزیر باید توسعه منابع انسانی خود 
را بر اســاس شاخص های حرفه ای و علمی سازماندهی کند و 

ارتباط مؤثر با دانشگاه ها یکی از الزامات این مسیر است.
وی ادامــه داد: در همین چارچــوب، مدیران صنایع از جمله 
مجموعه آلومینیوم المهدی برای ورود جدی به حوزه بورسیه 

دانشجویان رشــته های تخصصی مرتبط با صنعت آلومینیوم 
اعلام آمادگی کرده اند؛ دانشجویانی که آینده شغلی آن ها در این 

بنگاه ها قابل پیش بینی و تضمین خواهد بود.
استاندار هرمزگان با اشاره به مفهوم »دانشگاه نسل چهارم« افزود: 
اگرچه در برخی ابعاد هنوز به طور کامل به این الگو نرسیده ایم، 
ُر، از طریق حمایت  امــا می توان بــا انتخاب مسیرهای میان�بـ
هدفمند بنگاه های اقتصادی، رابطه واقعی و کارآمد میان صنعت 
و دانشــگاه را شــکل داد و زمینه تضمین اشتغال دانشجویان 

هدف گذاری شده را فراهم کرد.
آشــوری تازیانی تأکید کرد: تقویت پیوند صنعت و دانشگاه، 
علاوه بر تأمین نیروی انســانی متخصــص، نقش مؤثری در 
پایداری اشتغال، ارتقای بهره وری صنایع و تحقق توسعه متوازن 

در استان هرمزگان خواهد داشت.
منابع ارزش افزوده باید با بهره وری بالاتر در خدمت توسعه 

شهری قرار گیرد
استاندار هرمزگان با اشاره به سهم قابل توجه شهرداری ها از منابع 
ارزش افزوده گفت: این منابع باید با برنامه ریزی دقیق و افزایش 
بهره وری، در مسیر توسعه متوازن شهری و اولویت هایی مانند 

سلامت، آموزش و ورزش هزینه شود.
آشوری تازیانی با بیان اینکه منابع حاصل از ارزش افزوده پشتوانه 
مهمی برای توسعه شهری به شمار می رود، اظهار کرد: بر اساس 
قوانین مصوب، ارقام متنوع و قابل توجهی از محل ارزش افزوده 
در اختیار شهرداری بندرعباس و سایر شهرهای استان قرار گرفته 
که می تواند مبنای اجــرای پروژه های عمرانی و خدماتی قرار 

گیرد.
وی افزود: این منابع تنها محدود به شــهر بندرعباس نیست و 
سایر شهرهای استان نیز از آن بهره مند می شوند و انتظار می رود با 
مدیریت هدفمند، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت زندگی شهری 

ایفا کنند.
استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت مسئولیت های اجتماعی 
در حوزه مدیریت شــهری تصریح کرد: ممکن است در کنار 
پروژه های عمرانی، اولویت های مهم تری نیز در دســتور کار 
قرار گیرد که از جمله آن ها می توان به حوزه سلامت و درمان، 
آموزش و ورزش اشاره کرد؛ حوزه هایی که نقش مستقیمی در 

رفاه عمومی و توسعه پایدار شهری دارند.
آشوری تازیانی با تأکید بر لزوم تشخیص دقیق نیازهای شهری 
گفت: تشخیص اولویت‌ها و کارآمدی در توسعه شهری، نیازمند 
بســته سیاستی و اجرایی مشخص است و صرف تجهیز منابع 
بدون برنامه ریزی دقیق، به تحقق اهداف توسعه ای منجر نخواهد 

شد.
وی با بیان اینکه بهره وری در استفاده از منابع ارزش افزوده هنوز 
در سطح مطلوب قرار ندارد، اظهار داشت: به عنوان نماینده عالی 
دولت در اســتان، معتقدم بهره وری این منابع پایین است و این 
موضوع در شورای فنی و سایر بخش های تخصصی به صورت 

جدی در حال پیگیری است.
آشــوری خاطرنشان کرد: مقرر شده است شهردار بندرعباس 
گــزارشی جامع در این زمینــه ارائه کند تا با اتخاذ تدابیر لازم، 
مسیر رشد و توسعه شهری در چارچوبی منسجم و اثربخش 

برای سال آینده ترسیم شود.
توسعه پایدار استان بدون تأمین انرژی و نگاه آمایشی 

ممکن نیست
استاندار هرمزگان با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت های 
انــرژی گفت: آینده توســعه اســتان در بخش های صنعت، 
خدمات، گردشگری و کشــاورزی به تأمین پایدار برق، آب 
و گاز و همچنین هماهنگی راهبردی میان برنامه های توسعه ای 

وابسته است.
آشــوری تازیانی با اشاره به روند پرشتاب توسعه استان اظهار 
کــرد: هرمــزگان در بخش های مختلــف از جمله صنعت، 
خدمات، گردشگری و کشــاورزی در مسیر رشد قرار دارد و 

توسعه زیرساخت های برق و انرژی، پیش نیاز راهبری صحیح 
برنامه های توسعه ای استان در سال های آینده است.

وی افزود: ایجاد زیرســاخت های پایدار در حوزه تولید انرژی 
می تواند نقش تعیین کننده ای در تحقق اهداف توسعه ای استان 
ایفــا کنــد و امکان برنامه ریزی منســجم و بلندمدت را برای 

بخش های مختلف فراهم سازد.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به زنجیره تولید در صنایع بزرگ 
تصریح کرد: در زنجیره تولید آلومینیوم، انرژی برق، آب و گاز در 
ابتدای زنجیره قرار دارد و مشارکت مؤثر بنگاه های اقتصادی در 
این حوزه، علاوه بر تأمین نیازهای خود، در قالب مسئولیت های 
اجتماعی به کاهش ناترازی برق و تقویت زیرساخت های استان 

کمک کرده است.
آشــوری تازیانی با تأکید بر لــزوم هماهنگی میان برنامه های 
توسعه ای گفت: نبود هماهنگی میان طرح های توسعه می تواند 
منجر به اختلالات راهبردی شود؛ به عنوان نمونه، استقرار صنایع 
آب بر در مناطق کویری و سپس انتقال آب از دریا، یک خطای 

استراتژیک در برنامه ریزی محسوب می شود.
وی ادامه داد: نگاه آمایشی به توسعه، ما را ملزم می کند که استقرار 
صنایع بر اســاس ظرفیت های جغرافیایی و طبیعی انجام شود؛ 
همان گونه که در برنامه ریزی های گذشــته، صنایع فولادی و 
آب بر در مجاورت دریا تعریف شده بودند و این رویکرد باید 

همچنان مبنای تصمیم گیری ها باشد.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به برنامه های توســعه در حوزه 
آلومینیوم خاطرنشان کرد: هرگونه توسعه آینده در این صنعت 
بدون تأمین انرژی پایدار با چالش جدی مواجه خواهد شد و 
به همین دلیل، در برنامه ریزی های راهبردی باید تمامی مؤلفه ها 
از جمله انرژی، زیرساخت و ظرفیت های منطقه ای به صورت 

هم زمان دیده شود.
آشوری تازیانی تأکید کرد: توسعه متوازن و پایدار استان نیازمند 
تصمیم گیری مبتنی بر تناســب، برنامه ریزی جامع و پرهیز از 
نگاه های جزیره ای اســت؛ رویکردی که می تواند مسیر آینده 

هرمزگان را با کمترین چالش و بیشترین بهره وری هموار کند.
رسانه‌ها نقش کلیدی در شفافیت، رشد

و اعتماد اجتماعی دارند
استاندار هرمزگان با تأکید بر اهمیت تعامل منطقی میان رسانه ها 
و مســئولان گفت: اطلاع رسانی، آگاهی بخشی و نقد سازنده 
خبرنگاران می تواند به ارتقای اعتماد عمومی، کاهش مشکلات 

مردم و تسریع روند توسعه استان کمک کند.
آشوری تازیانی، با اشاره به نقش رسانه ها در فرآیند توسعه اظهار 
کرد: رســانه ها می توانند با اطلاع رسانی دقیق، آگاهی بخشی و 
ارائه نقد ســازنده، در مسیر تحقق دستاوردهای امیدبخش و 

اعتمادآفرین نقش مؤثری ایفا کنند.
وی افزود: آنچه مسئولان در مسیر خدمتگزاری انجام می دهند، 
در واقع تلاش برای آبادانی کشور و رفع نارسایی ها و مشکلات 
مردم است و رسانه ها می توانند با پوشش مناسب و منطقی این 
اقدامــات، ضمن کاهش دغدغه و رنــج مردم، بهره وری نظام 

حکمرانی را افزایش دهند.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: تعامل مؤثر میان خبرنگاران و 
مسئولان می تواند زمینه هم راستایی دولت، مجلس، قوه قضائیه، 
نهادهای حاکمیتی و نیروهای مسلح را فراهم کند و از انحراف 

یا غفلت در مسیر توسعه جلوگیری کند.
آشــوری تازیانی خطاب به خبرنگاران گفت: با استفاده از 
شیوه های منطقی، معقول و اثرگذار، شما می توانید سرعت 
رشــد و شتاب پروسه توسعه اســتان را افزایش دهید و در 
ارتقای رضایت عمومی و اعتماد اجتماعی سهم مهمی داشته 

باشید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این تعامل سازنده، همراه با تذکر به 
موقع و انعکاس واقعیت ها، می تواند به تحقق اهداف توسعه ای 

و بهبود کیفیت زندگی مردم استان هرمزگان کمک کند.

اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان با تأکید بر نقش صنایع بزرگ در رشد تولید ملی و 
توسعه منطقه ای گفت: هر بنگاه اقتصادی علاوه بر افزایش تولید و درآمد ملی، موظف 
است با ایجاد اشتغال پایدار، ایفای مسئولیت های اجتماعی و تقویت زیرساخت ها، در 

مسیر توسعه محلی و منطقه ای اثرگذار باشد.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:


